
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/128/2025 

RADY POWIATU ŚREDZKIEGO 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 107, 1907), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.1)), uchwala się, co następuje: 

1. W uchwale nr VIII/71/2024 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 

budżetowej na 2025 rok, zmienionej uchwałą nr 158/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 4 lutego 

2025 roku, uchwałą nr XI/86/2025 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 25 lutego 2025 roku, uchwałą nr 172/2025 

Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 4 marca 2025 roku, uchwałą nr 182/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego 

z dnia 18 marca 2025 roku, uchwałą nr XII/90/2025 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 25 marca 2025 roku, 

uchwałą nr 198/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 8 kwietnia 2025 roku, uchwałą nr XIII/95/2025 Rady 

Powiatu Średzkiego z dnia 29 kwietnia 2025 roku, uchwałą nr 205/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 

6 maja 2025 roku, uchwałą nr 221/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 20 maja 2025 roku, uchwałą  

nr XIV/102/2025 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 27 maja 2025 roku, uchwałą nr 226/2025 Zarządu Powiatu 

Średzkiego z dnia 3 czerwca 2025 roku, uchwałą nr XV/112/2025 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 24 czerwca 

2025 roku, uchwałą nr 242/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 1 lipca 2025 roku, uchwałą nr 249/2025 

Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 8 lipca 2025 roku, uchwałą nr 13.808.2025 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 lipca 2025 roku, uchwałą nr 250/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 

15 lipca 2025 roku, uchwałą nr XVI/116/2025 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 23 lipca 2025 roku, uchwałą  

nr 267/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 19 sierpnia 2025 roku, uchwałą XVII/119/2025 Rady Powiatu 

Średzkiego z dnia 26 sierpnia  2025 roku, uchwałą nr 276/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 9 września 

2025 roku, uchwałą nr 282/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 16 września 2025 roku, uchwałą  

nr 283/2025 Zarządu Powiatu Średzkiego z dnia 23 września 2025 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 

zmniejsza się dochody budżetu powiatu 

o kwotę – 18 203 097,41 zł 

do kwoty – 130 950 865,91 zł 

zwiększa się dochody bieżące 

o kwotę 145 574,11 zł 

do kwoty – 110 016 332,59 zł 

zmniejsza się dochody majątkowe 

                                                      
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 i Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 października 2025 r.

Poz. 7313



o kwotę 18 348 671,52 zł 

do kwoty – 20 934 533,32 zł 

2. w § 1 ust. 2 pkt 1 

zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące oraz inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane przez powiat z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

o kwotę – 600 000,00 zł  

do kwoty – 16 255 096,37 zł 

3. w § 1 ust. 2 pkt 3zwiększa się dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielonej między 

jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę – 10 635,43 zł do kwoty – 4 878 952,53 zł  

4. w § 1 ust. 2 pkt 5 

zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych powiatu 

o kwotę – 54 828,48 zł 

do kwoty – 643 063,16 zł 

5. w § 2 ust. 1 

zwiększa się wydatki budżetu powiatu 

o kwotę – 4 940 274,71 zł 

do kwoty – 155 023 253,92 zł  

zwiększa się wydatki bieżące 

o kwotę – 4 130 739,11 zł 

do kwoty – 115 900 945,93 zł 

zwiększa się wydatki majątkowe 

o kwotę – 809 535,60 zł 

do kwoty – 39 122 307,99 zł 

6. w § 2 ust. 2 pkt 1 

zwiększa się wydatki finansowane z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania bieżące 

oraz inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez powiat z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami 

o kwotę – 600 000,00 zł  

do kwoty – 16 255 096,37 zł 

7. w planie wydatków finansowanych z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania 

bieżące oraz inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez powiat z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami (§ 2 ust. 2 pkt 1) dokonuje się przeniesień planu między paragrafami w ramach 

rozdziału. 

8. w § 2 ust. 2 pkt 3 

zwiększa się wydatki finansowane z dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę – 10 635,43 zł 

do kwoty – 4 878 925,53 zł 

9. w § 2 ust. 2 pkt 4 

zwiększa się wydatki finansowane z dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7313



o kwotę – 85,68 zł 

do kwoty – 5 529 193,19 zł 

10. w § 2 ust. 2 pkt 5 

zwiększa się wydatki finansowane z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań 

własnych powiatu 

o kwotę – 54 828,48 zł 

do kwoty – 643 063,16 zł 

11. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się: 

1. łączną kwotę planowanych przychodów – 32 180 111,44 zł, 

2. łączną kwotę planowanych rozchodów – 8 107 723,43 zł, 

3. deficyt budżetu w kwocie 24 072 388,01 zł, zostanie sfinansowany niewykorzystanymi środkami 

pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wolnymi środkami oraz przychodami pochodzącymi z pożyczki 

zgodnie  

z załącznikiem nr 3.” 

12. § 4. Otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 5 876 148,10 zł, w tym: 

1) dotacje celowe – 5 876 148,10 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 9, 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 12 068 551,20 zł, w tym: 

1) Dotacje celowe – 1 401 151,20 zł, 

2) Dotacje podmiotowe – 10 667 400,00 zł   

Zgodnie z załącznikiem nr 10.”. 

13. § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan finansowy Funduszu Pomocy: 

a) dochody – 1 067 145,37 zł, 

b) wydatki – 1 067 145,37 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 15”. 

14. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się: 

1. limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 7 000 000,00 zł, 

2. sumę 7 000 000,00 zł do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania, 

3. łączną kwotę pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu w roku budżetowym w kwocie 

2 000 000,00 zł. 

4. limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu w kwocie 16 892 276,57 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tyt. 

zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji w kwocie 6 107 723,43 zł”.. 

15. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7313



1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 7 000 000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków bieżących 

w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i uposażenia oraz wydatków majątkowych, 

w tym w planie inwestycji oraz w planie zakupów inwestycyjnych oraz między wydatkami bieżącymi 

i majątkowymi - między rozdziałami i paragrafami wydatków w ramach działu, 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu, 

4. przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych jst do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, nieujętych w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2025-2035, których realizacja 

w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

5. Zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych do wysokości 23 000 000,00zł.”. 

2. Po dokonanych zmianach, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5a,5b, 7, 9, 

15 i 16 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikami nr 1, 2, 3, 4, 5a, 5b, 6, 7 8, 9. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Małgorzata Fertała 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 7313



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 7313



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 7313


		2025-10-20T11:18:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




